



BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGEIRO

ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO nº 4.463 – 07 de Abril de 2025.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00020/2025, que objetiva: Aquisição de itens de materiais de construção; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R\$ 100.600,00; CASSIO DE ARRUDA CAMARA - R\$ 2.183.342,64; SAVOX COMERCIO E MULTISERVICOS LTDA - R\$ 10.417,50.

Mogéiro - PB, 07 de Abril de 2025

ANTONIO JOSÉ FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Mogéiro, Estado da Paraíba, localizada na Av. Presidente João Pessoa - Centro - Mogéiro - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00020/2025 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de itens de materiais de construção; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO - CNPJ nº 08.866.501/0001-67.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0020B2025 - 07/04/2025

VENCEDOR: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ: 46.423.434/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
166	Malhas de ferro... A Tela Soldada Nervurada 2 x 3m é uma armadura de aço que possui alta resistência mecânica e uma melhor aderência entre o aço e o concreto. Esse material é feito com aço CA 60 Nervurado e os fios utilizados são obtidos por laminação a frio. Com o certificado de qualidade ABNT/INMETRO, a Tela Soldada Nervurada pode ser aplicada em diferentes confecções, como pisos industriais, fundações em geral, revestimentos de túneis, lajes, paredes de concreto, caixas d água, entre outros. A Tela Soldada Nervurada tem importantes vantagens técnicas, como possuir uniformidade dos diâmetros, aderência ao concreto por meio das juntas soldadas e fios nervurados.	ARCELOR	M²	150	17,85	2.677,50
167	MALHA POP LEVE (20X20 – 3.4MM – 2.0X3,0M)	ARCELOR	M²	150	18,85	2.827,50
174	Metalon galvanizado 6 metros... metalon é um tubo de aço carbono largamente utilizado no setor da construção civil. O produto, que é disponibilizado no mercado em formato quadrado ou retangular, conta com uma costura de fechamento em uma de suas quinas. Em outras palavras, ele é produzido a partir de uma chapa que sofreu dobras e, então, foi emendada por solda. Assim, ele é empregado em projetos arquitetônicos, de design, arte e decoração.	ARCELOR	VARA	700	135,85	95.095,00

TOTAL 100.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000202025 - 07/04/2025

VENCEDOR: CASSIO DE ARRUDA CAMARA

CNPJ: 02.378.124/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AREIA FINA	IN NATURA	M³	100	89,00	8.900,00
2	AREIA MÉDIA	IN NATURA	M³	100	89,00	8.900,00
3	AREIA GROSSA	IN NATURA	M³	100	89,00	8.900,00
4	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M	FORTLEV	MT	250	5,71	1.427,50
5	Adaptador PVC 20x25... Conduz água fria em sistemas prediais. Pode ser utilizada em todos os tipos e padrões de obra: residenciais, comerciais e industriais. Suporta pressão de serviço de até 75 m.c.a.	PLASTUBOS	UND	70	0,40	28,00
6	Adaptador soldável de 20mm... O Adaptador soldável curto de 20mm (1/2") na cor marrom é utilizado na transição de PVC para registros e válvula de descarga. Bolsa soldável e ponta roscável padrão BSP com prática instalação, rápida e de fácil manuseio.	PLASTUBOS	UND	70	1,12	78,40
7	ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE, 16 DENTES, C/CABO	TRAMONTINA	UND	20	23,13	462,60
8	Arame cozido duplo 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)... O arame galvanizado 18 é utilizado para uso geral em amarrações e alambrados. Os arames galvanizados são revestidos e levados ao fogo; por isso, são extremamente resistentes à ferrugem. 1kg.	CEARENSE	KG	84	14,64	1.229,76
9	Arame galvanizado... Acabamento: polido; formato: redondo; dimensões do produto: 29 x 29 x 4 cm; 1 g. 1kg.	CEARENSE	KG	105	22,49	2.361,45
10	Argamassa interna para cerâmica AC1 20KG	ITATIUNGA	SACO	350	11,90	4.165,00
11	Argamassa externa AC2 20KG	ITATIUNGA	SACO	840	16,00	13.440,00
12	Argamassa interna e externa, cimentocola flexível AC3 20KG	ITATIUNGA	SACO	350	24,39	8.536,50
13	Bacia sanitária (vaso) convencional, de louça branca, sifão aparente, saída vertical (kit completo).	CELITE	UND	70	185,00	12.950,00
14	Balde plástico com capacidade 12L, cor preta para construção... Características técnicas: material do balde para concreto: plástico Graduação do balde para concreto: N/A Tipo do pegador: Com pegador no fundo Cor/acabamento do	THOR	UND	110	9,00	990,00